
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 6,548,655 6,639,462 △90,807

국 2,148,335 2,207,343 △59,008

시 2,168,627 2,185,899 △17,272

구 2,231,693 2,246,220 △14,527

구민생활 건강증진 지원 6,484,275 6,571,959 △87,684

국 2,148,335 2,207,343 △59,008

시 2,168,627 2,185,899 △17,272

구 2,167,313 2,178,717 △11,404

주민건강증진서비스 지원 1,093,605 1,097,123 △3,518

국 466,272 466,272 0

시 233,136 233,136 0

구 394,197 397,715 △3,518

운동클리닉 운영 13,000 14,000 △1,000

201 일반운영비 13,000 14,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○사무소모품구입(예산절감) 4,500 5,000 △500

○사업 홍보물 제작(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

금연사업지원 28,883 29,283 △400

201 일반운영비 8,600 9,000 △400

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○금연홍보물제작(예산절감) 4,500 5,000 △500

○금연표지판 유지보수(예산절감)

900 1,000 △100

경정 4,500,000원

경정 900,000원

02 공공운영비 3,200 3,000 200

○차량유지비 등 3,200 3,000 200경정 3,200,000원

건강증진서비스향상 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○ISO9001인증사후심사(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

건강관리버스운영 106,116 107,116 △1,000

201 일반운영비 21,000 22,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○사업홍보비(예산절감) 4,500 5,000 △500

○측정소모품등구입(예산절감)

4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

건강도시사업 11,262 12,180 △918

201 일반운영비 11,262 12,180 △918

01 사무관리비 8,262 9,180 △918

○운영수당(예산절감) 1,512 1,680 △168경정 1,512,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강한아파트만들기사업등 홍보물 제작(예산

절감) 4,500 5,000 △500

○건강한아파트만들기사업 사전사후설문지등 제

작(예산절감) 1,350 1,500 △150

○건강한아파트만들기사업 설문조사 등 심사수

당(예산절감) 900 1,000 △100

경정 4,500,000원

경정 1,350,000원

경정 180,000원*5회

통합건강증진사업 932,544 932,544 0

국 466,272 466,272 0

시 233,136 233,136 0

구 233,136 233,136 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 2,500 2,500 0

시 1,250 1,250 0

구 1,250 1,250 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○비만체험 조끼 구입 1,380 3,000 △1,620경정 1,380,000원

국 690 1,500 △810

시 345 750 △405

구 345 750 △405

○홍보용 전신 인형탈 제작 1,620 0 1,6201,620,000원

국 810 0 810

시 405 0 405

구 405 0 405

공공보건 의료사업 지원 1,919,652 1,942,112 △22,460

국 649,295 660,075 △10,780

시 460,314 465,704 △5,390

구 810,043 816,333 △6,290

방문보건사업운영지원 75,640 76,060 △420

201 일반운영비 2,160 2,400 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○방문보건실운영비(사무용품,인쇄비등)(예산절

감) 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

○방문보건여비(예산절감) 1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○방문보건사업업무추진(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

심뇌혈관질환 예방관리사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 750 0 750

구 750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○만성질환 조사감시 FMTP 교육비(1명)

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

지역사회건강조사사업 48,304 51,304 △3,000

국 24,152 25,652 △1,500

시 12,076 12,826 △750

구 12,076 12,826 △750

201 일반운영비 1,500 4,500 △3,000

국 750 2,250 △1,500

시 375 1,125 △750

구 375 1,125 △750

01 사무관리비 1,500 4,500 △3,000

○만성질환 조사감시 FMTP 교육비(1명)

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 750 △750

구 0 750 △750

국가결핵예방사업(국) 67,452 77,980 △10,528

국 31,966 37,230 △5,264

시 17,743 20,375 △2,632

구 17,743 20,375 △2,632

307 민간이전 65,052 75,580 △10,528

국 30,766 36,030 △5,264

시 17,143 19,775 △2,632

구 17,143 19,775 △2,632

01 의료및구료비 65,052 75,580 △10,528

○소집단 유행관리 27,332 36,680 △9,348경정 27,332,000원

국 13,666 18,340 △4,674

시 6,833 9,170 △2,337

구 6,833 9,170 △2,337

○입원상병수당 9,200 9,900 △700경정 9,200,000원

국 4,600 4,950 △350

시 2,300 2,475 △175

구 2,300 2,475 △175

○병의원 접촉자 관리 14,000 14,480 △480경정 14,000,000원

국 7,000 7,240 △240

시 3,500 3,620 △120

구 3,500 3,620 △120

예방접종 약품비(국) 264,520 265,876 △1,356

국 132,260 132,938 △678

시 66,130 66,469 △339

구 66,130 66,469 △339

307 민간이전 264,520 265,876 △1,356



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 132,260 132,938 △678

시 66,130 66,469 △339

구 66,130 66,469 △339

01 의료및구료비 264,520 265,876 △1,356

○국가필수예방접종 약품비

264,520 265,876 △1,356경정 264,520,000원

국 132,260 132,938 △678

시 66,130 66,469 △339

구 66,130 66,469 △339

예방접종사업 운영 지원 191,910 192,350 △440

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○예진표 및 홍보물 제작(예산절감)

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○인플루엔자 접종사업업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

영양플러스사업운영지원 6,472 6,512 △40

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○영양플러스사업시책추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

병의원 접종비 1,200,045 1,209,721 △9,676

국 444,140 448,978 △4,838

시 346,776 349,195 △2,419

구 409,129 411,548 △2,419

307 민간이전 1,200,045 1,209,721 △9,676

국 444,140 448,978 △4,838

시 346,776 349,195 △2,419

구 409,129 411,548 △2,419

01 의료및구료비 1,200,045 1,209,721 △9,676

○필수예방접종 백신비 등 지원

888,280 897,956 △9,676경정 888,280,000원

국 444,140 448,978 △4,838

시 222,070 224,489 △2,419

구 222,070 224,489 △2,419

출산장려 정책 및 모자보건 관리 895,978 955,234 △59,256

국 379,108 408,336 △29,228

시 223,405 238,019 △14,614

구 293,465 308,879 △15,414

난임부부지원사업 327,000 382,856 △55,856

국 163,500 191,428 △27,928

시 81,750 95,714 △13,964

구 81,750 95,714 △13,964



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 310,000 365,856 △55,856

국 155,000 182,928 △27,928

시 77,500 91,464 △13,964

구 77,500 91,464 △13,964

01 의료및구료비 310,000 365,856 △55,856

○체외수정시술비지원 250,000 305,856 △55,856경정 250,000,000원

국 125,000 152,928 △27,928

시 62,500 76,464 △13,964

구 62,500 76,464 △13,964

영유아사전예방적건강관리사업 153,200 155,750 △2,550

국 76,600 77,900 △1,300

시 38,300 38,950 △650

구 38,300 38,900 △600

307 민간이전 153,200 155,750 △2,550

국 76,600 77,900 △1,300

시 38,300 38,950 △650

구 38,300 38,900 △600

01 의료및구료비 152,680 155,230 △2,550

○미숙아및선천성이상아의료비지원

84,000 104,000 △20,000경정 84,000,000원

국 42,000 52,000 △10,000

시 21,000 26,000 △5,000

구 21,000 26,000 △5,000

○선천성대사이상검사및환아관리비지원

64,000 46,550 17,450경정 64,000,000원

국 32,000 23,300 8,700

시 16,000 11,650 4,350

구 16,000 11,600 4,400

모자건강관리지원 16,150 17,000 △850

201 일반운영비 16,150 17,000 △850

03 행사운영비 16,150 17,000 △850

○모자건강지원교육(예산절감) 14,250 15,000 △750

ο 오감발달교실 운영 9,500 10,000 △500

ο 임산부요가교실 운영 4,750 5,000 △250

○모유수유장려지원(예산절감) 1,900 2,000 △100

ο 모유수유클리닉 운영 1,900 2,000 △100

경정 9,500,000원

경정 4,750,000원

경정 1,900,000원

취약계층 의료지원 814,184 852,184 △38,000

국 419,148 438,148 △19,000

시 197,518 207,018 △9,500

구 197,518 207,018 △9,500

암환자의료비지원 146,000 184,000 △38,000

국 73,000 92,000 △19,000

시 36,500 46,000 △9,500

구 36,500 46,000 △9,500

307 민간이전 146,000 184,000 △38,000

국 73,000 92,000 △19,000



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 취약계층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 36,500 46,000 △9,500

구 36,500 46,000 △9,500

01 의료및구료비 146,000 184,000 △38,000

○암환자의료비지원 146,000 184,000 △38,000경정 146,000,000원

국 73,000 92,000 △19,000

시 36,500 46,000 △9,500

구 36,500 46,000 △9,500

정신질환 · 치매관리 1,760,856 1,725,306 35,550

국 234,512 234,512 0

시 1,054,254 1,042,022 12,232

구 472,090 448,772 23,318

정신보건시설 종사자 장려수당 33,850 42,600 △8,750

시 33,850 42,600 △8,750

307 민간이전 33,850 42,600 △8,750

시 33,850 42,600 △8,750

05 민간위탁금 33,850 42,600 △8,750

○종사자장려수당 33,850 42,600 △8,750경정 33,850,000원

시 33,850 42,600 △8,750

정신 및 치매사업 자체지원 5,313 5,570 △257

201 일반운영비 1,953 2,170 △217

01 사무관리비 1,953 2,170 △217

○기초정신보건심의위원회운영수당(예산절감)

1,512 1,680 △168

○민간위탁적격자심사위원회운영수당(예산절감)

441 490 △49

경정 1,512,000원

경정 441,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

○정신치매사업업무추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

치매보호센터 운영 432,500 413,000 19,500

시 216,250 206,500 9,750

구 216,250 206,500 9,750

307 민간이전 432,500 413,000 19,500

시 216,250 206,500 9,750

구 216,250 206,500 9,750

05 민간위탁금 432,500 413,000 19,500

○치매센터운영비 432,500 413,000 19,500경정 432,500,000원

시 216,250 206,500 9,750

구 216,250 206,500 9,750

알코올,약물사회복귀시설 운영 359,777 362,370 △2,593

시 359,777 362,370 △2,593

307 민간이전 359,777 362,370 △2,593

시 359,777 362,370 △2,593

05 민간위탁금 359,777 362,370 △2,593



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환 · 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복귀시설운영비 359,777 362,370 △2,593

ο 알코올사회복귀이용시설운영비

175,683 146,170 29,513경정 175,683,000원

시 175,683 146,170 29,513

ο 알코올사회복귀주거시설운영비

72,002 88,000 △15,998경정 72,002,000원

시 72,002 88,000 △15,998

ο 여성알코올사회복귀시설운영비

112,092 128,200 △16,108경정 112,092,000원

시 112,092 128,200 △16,108

치매통합관리센터운영 351,650 324,000 27,650

시 175,825 162,000 13,825

구 175,825 162,000 13,825

307 민간이전 351,650 324,000 27,650

시 175,825 162,000 13,825

구 175,825 162,000 13,825

05 민간위탁금 351,650 324,000 27,650

○치매통합관리사업비 351,650 324,000 27,650경정 351,650,000원

시 175,825 162,000 13,825

구 175,825 162,000 13,825

행정운영경비(건강증진과) 64,380 67,503 △3,123

기본경비(건강증진과) 36,762 39,885 △3,123

기본경비 세부사업(건강증진과) 36,762 39,885 △3,123

201 일반운영비 17,734 19,705 △1,971

01 사무관리비 17,734 19,705 △1,971

○일반수용비(예산절감) 10,023 11,137 △1,114

○급량비(예산절감) 7,711 8,568 △857

경정 10,023,000원

경정 7,711,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○출장여비(예산절감) 10,368 11,520 △1,152경정 10,368,000원


